南昌市新建区教育体育局

南昌市新建区文学艺术界联合会

《今日新建》编辑部

新教联〔2020〕7号

关于“倾情抗疫，共克时艰”主题征文

获奖情况的通报

各乡（镇）中心小学、初中，区直学校（幼儿园），民办学校，机关各科室：
为彰显新建教育省会担当，凝聚新建教育发展正能量，引导全区教体系统进一步解放思想，担当实干，在推动新建教育体育事业实现大跨越、大发展、大作为中作表率、勇争先。区教体局以“彰显省会担当，我们怎么干”解放思想大讨论活动为契机，联合区文联、区《今日新建》编辑部在全区教体系统开展了“倾情抗疫，共克时艰”主题征文活动。广大师生紧扣征文主题，结合自己的所为所见所闻所感，讲故事、抒感怀，踊跃投稿，讴歌主旋律，彰显正能量，思想得到了进一步升华，灵魂得到了进一步净化。

本次征文活动共收到征文218篇（学生组156篇，教师组62篇）。经过专家组认真评审，分别评选出了小学学生组、初中学生组、高中学生组、教师组一等奖、二等奖、三等奖及优胜奖等奖项（具体名单见附件）。同时根据各校投稿数量和质量，评选出了优秀组织奖10个。现将征文获奖及投稿情况予以公布，对获奖人及单位予以表彰。
希望获奖的学生和教师再接再厉，进一步解放思想，主动担当，积极作为，以实际行动致敬抗疫英雄，讴歌时代精神，为彰显新建教育担当加油助力。希望征文组织欠佳的单位，进一步加强组织领导，增强参与意识，加大组织力度，有效激发广大师生弘扬正能量的思想认同和创作热情，力争在今后比赛活动和日常工作学习中展现积极姿态，创造佳绩。

附件：1.“倾情抗疫，共克时艰”征文优秀组织奖

2.“倾情抗疫，共克时艰”征文获奖名单（小学学生组）

       3.“倾情抗疫，共克时艰”征文获奖名单（初中学生组）

       4.“倾情抗疫，共克时艰”征文获奖名单（高中学生组）

5.“倾情抗疫，共克时艰”征文获奖名单（教师组）

南昌市新建区教育体育局          南昌市新建区文学艺术界联合会
                        《今日新建》编辑部
2020年6月15日

附件1

	“倾情抗疫，共克时艰”征文优秀组织奖

	序号
	单位
	征文数量
	获奖数量

	1
	南昌神舟学校
	33
	10

	2
	新建区联圩中学
	33
	9

	3
	新建区职业技术学校
	17
	12

	4
	新建区望城中心小学
	17
	8

	5
	新建区第五中学
	15
	2

	6
	新建区第二中学
	14
	11

	7
	南昌洪才学校
	10
	6

	8
	新建区石岗中学
	10
	3

	9
	新建区昌邑中心小学
	9
	5

	10
	新建区竞晖学校
	8
	5

附件2

	“倾情抗疫，共克时艰”征文获奖名单（小学学生组）

	序号
	组别
	学校及班级
	姓名
	文章名称
	指导老师
	名次

	1
	小学组
	竞晖学校二（1）班
	吴科
	最美逆行者—“白衣天使”
	程凤华
	一等奖

	2
	小学组
	竞晖学校五（5）班
	万旭尧
	尽自己的一份力
	邓霄
	一等奖

	3
	小学组
	洪才学校四（2）班
	甘嘉成
	疫情之下，人间有爱
	程金秋
	二等奖

	4
	小学组
	昌邑中小三（1）班
	陶茂鑫
	最可爱的人
	杨强
	二等奖

	5
	小学组
	昌邑中小五年级
	陶丝雨
	抗疫中的我们
	欧娟
	二等奖

	6
	小学组
	樵舍镇第二小学
	李志涛
	陌生的温暖
	胡丹丹
	二等奖

	7
	小学组
	望城中小六（4）班
	黄文海
	如果英雄会流泪
	熊春燕
	二等奖

	8
	小学组
	洪才学校六（2）班
	戴庆芸
	团结一心，共抗疫情
	刘雪珍
	三等奖

	9
	小学组
	洪才学校四（1）班
	程星磊
	无情的“新冠肺炎”
	周绿英
	三等奖

	10
	小学组
	昌邑中小六（1）班
	唐妍妍
	疫情过后，拥抱春天
	陈丽丽
	三等奖

	11
	小学组
	望城中小六（2）班
	况蔚晨
	学习雷锋精神，向“逆行者”致敬

	三等奖

	12
	小学组
	望城中小六（2）班
	张莎莎
	学习雷锋精神，争做文明少年

	三等奖

	13
	小学组
	望城中小六（4）班
	陈嘉奇
	雷锋精神永存心中

	三等奖

	14
	小学组
	望城中小六（4）班
	丁瑶玲
	学习雷锋，致敬“逆行者”

	三等奖

	15
	小学组
	西山镇群力小学六年级
	李平花
	 万众一心，众志成城
	王根华
	三等奖

	16
	小学组
	洪才学校三（1）班
	王奕轩
	难忘的日子
	朱希希
	优胜奖

	17
	小学组
	昌邑中小三（1）班
	方若兮
	怪物
	杨强
	优胜奖

	18
	小学组
	昌邑中小四年级
	李紫涵
	一心战“疫”，共克时艰
	邓雀平
	优胜奖

	19
	小学组
	松湖中小六年级
	胡嘉祺
	难忘的春节
	饶意文
	优胜奖

	20
	小学组
	望城中小五（2）班
	曹家榕
	学习雷锋精神致敬英雄

	优胜奖

	21
	小学组
	望城中小五（2）班
	陈子妤
	学习雷锋精神，争做文明少年，向“逆行者”致敬

	优胜奖

	22
	小学组
	望城中小六（3）班
	周文鑫
	学习雷锋好榜样

	优胜奖

	23
	小学组
	朱港小学六年级
	熊宸逸
	倾情抗疫共克时艰
	熊克辉
	优胜奖

附件3

	“倾情抗疫，共克时艰”征文获奖名单（初中学生组）

	序号
	组别
	学校及班级
	姓名
	文章名称
	指导老师
	名次

	1
	初中组
	神舟学校七（6）班
	邓自贤
	寒冬盛开的樱花
	魏青青
	一等奖

	2
	初中组
	神舟学校九（3）班
	雷旻艺
	我的战疫故事
	杜志刚
	一等奖

	3
	初中组
	竞晖学校九（3）班
	王雨欣
	春天的色彩
	郭莉
	二等奖

	4
	初中组
	神舟学校七（20）班
	胡逸天
	家，一直都在

	二等奖

	5
	初中组
	神舟学校八（9）班
	唐莞榕
	他
	杜光红
	二等奖

	6
	初中组
	神舟学校七（14）班
	刘家仪
	 一只口罩

	二等奖

	7
	初中组
	石岗中学七（2）班
	胡秋燕
	抗疫路上最美的人
	蔡丽萍
	二等奖

	8
	初中组
	洪才学校初二（1）班
	郭淑盈
	背影
	胡冬华
	三等奖

	9
	初中组
	联圩中学七（3）班
	夏梓清
	背影
	屈杨艳
	三等奖

	10
	初中组
	联圩中学八（1）班
	段雨欣
	我眼中的抗疫
	吴文霞
	三等奖

	11
	初中组
	联圩中学八（1）班
	万志煌
	担当的力量
	吴念念
	三等奖

	12
	初中组
	联圩中学九（3）班
	陶淑文
	灭病魔，唯白衣
	熊晓红
	三等奖

	13
	初中组
	神舟学校八（1）班
	熊梦霞
	久别重逢后是温暖的怀抱
	胡丽华
	三等奖

	14
	初中组
	神舟学校八（12）班
	刘韬
	点滴荧光亦可照天下
	李琼
	三等奖

	15
	初中组
	石岗中学七（1）班
	金淑玉
	独特的寒假
	兰霞美
	三等奖

	16
	初中组
	区二中体验营2202班
	邓慧雯
	国士心怀家国，自可远行无疆

	优胜奖

	17
	初中组
	联圩中学八（2）班
	涂家豪
	逆行者
	金玲
	优胜奖

	18
	初中组
	联圩中学八（3）班
	张雅丽
	凡人之躯，天使之心
	章丝丝
	优胜奖

	19
	初中组
	石岗中学七（3）班
	肖羊
	忘不了的你
	唐赛赛
	优胜奖

	20
	初中组
	区六中七（2）班
	熊若轩
	这样的人让我敬佩
	李峰
	优胜奖

	21
	初中组
	区六中七（3）班
	孙心怡
	致敬最美的勇士
	王宏伟
	优胜奖

	22
	初中组
	区六中八（13）班
	万梓怡
	疫情中，我学到了担当
	苏彩蓉
	优胜奖

	23
	初中组
	育明学校八（3）班
	姜蓓蓓
	疫情在前，重任在后
	魏玲
	优胜奖

附件4
	“倾情抗疫，共克时艰”征文获奖名单（高中学生组）

	序号
	组别
	学校及班级
	姓名
	文章名称
	指导老师
	名次

	1
	高中组
	区二中高一（30）班
	熊蒙菲
	疫情
	徐良生
	一等奖

	2
	高中组
	区二中高一（32）班
	裘佳美
	我的素未谋面的亲人是战“疫”超人
	何继承
	一等奖

	3
	高中组
	区二中高一（4）班
	余跃
	我的妈妈是战“疫”超人
	徐雯
	二等奖

	4
	高中组
	区二中高一（31）班
	涂瑞
	我的祖国是战“疫”超人
	何继承
	二等奖

	5
	高中组
	区二中高二（4）班
	徐新宇
	给医务工作者的一封信
	涂浚琛
	二等奖

	6
	高中组
	职校高三（1）班
	陶佳琪
	天使去了天堂
	晏俊杰
	二等奖

	7
	高中组
	职校高三（2）班
	熊隆辉
	赞抗疫前线的最美逆行者
	 罗琳
	二等奖

	8
	高中组
	区二中高一（2）班
	熊语婷
	疫情

	三等奖

	9
	高中组
	区二中高一（11）班
	邓琳云
	最美逆行者——我们的战“疫”英雄
	薛苗
	三等奖

	10
	高中组
	区二中高一（18）班
	付心茹
	位卑未敢忘忧国

	三等奖

	11
	高中组
	区二中高一（36）班
	丁佳宁
	我的同胞们是战“疫”超人
	李相蓉
	三等奖

	12
	高中组
	区二中高二（28）班
	丁佳欣
	我的姐姐是战“疫”超人
	甘琛
	三等奖

	13
	高中组
	职校高二（1）班
	黄园园
	壮哉，我中华大英雄
	晏俊杰
	三等奖

	14
	高中组
	职校高二（1）班
	熊丽
	你的样子，就是中国的样子
	况亚菲
	三等奖

	15
	高中组
	职校高二（2）班
	闵鑫
	众志成城，未来可期
	邬琴
	三等奖

	16
	高中组
	职校高二（2）班
	万常星
	倾情抗疫、共克时艰
	邬琴
	优胜奖

	17
	高中组
	职校高二（3）班
	郭依妍
	万众一心，何惧疫情
	黄娟
	优胜奖

	18
	高中组
	职校高二（3）班
	邹怡颖
	携手抗疫大国担当
	熊丹
	优胜奖

	19
	高中组
	职校高二（4）班
	李婷
	等待黎明，笑满人间
	况亚菲
	优胜奖

	20
	高中组
	职校高二（4）班
	滕秋桂
	逆行者可贵，顺行者可赞
	况亚菲
	优胜奖

	“倾情抗疫，共克时艰”征文评分表（教师组）

	序号
	组别
	学校
	姓名
	文章名称
	名次

	1
	教师组
	竞晖学校
	万小雷
	“抗疫群英谱“系列短篇小说之五——司机篇：冲破封锁
	一等奖

	2
	教师组
	区三幼
	邓莉莉
	肩上有责任，心中有信念
	一等奖

	3
	教师组
	联圩中学
	 黄赪
	荆楚大地安，青山绿水道
	二等奖

	4
	教师组
	乐化江桥小学
	李邹媛
	二十一世纪最美英雄—逆行者
	二等奖

	5
	教师组
	洪才学校
	胡冬华
	心中的种子
	二等奖

	6
	教师组
	神舟学校
	杜志刚
	居家教学两不误
	二等奖

	7
	教师组
	区二幼
	周婷婷
	白衣请愿，星火驰援
	二等奖

	8
	教师组
	区五中
	陈慧
	我敬佩的人
	二等奖

	9
	教师组
	职校
	况亚菲
	背影
	三等奖

	10
	教师组
	职校
	艾青梅
	致高三学子
	三等奖

	11
	教师组
	松湖中小
	饶意文
	倾情抗疫 共克时艰之“论疫情下的免疫力与书法养生”
	三等奖

	12
	教师组
	樵舍镇第二小学
	胡丹丹
	社区防疫卡口来了个“00后”
	三等奖

	13
	教师组
	樵舍中心小学
	邓洁
	做个大写的“人”
	三等奖

	14
	教师组
	樵舍初级中学
	涂传莲
	临江仙·庚子抗疫战歌
	三等奖

	15
	教师组
	局机关
	 言建平
	 援疆抒怀
	三等奖

	16
	教师组
	乐化中小
	 周琳
	我身边的“逆行者”—老余
	三等奖

	17
	教师组
	联圩中学
	 金玲
	英雄当归胡不归
	优胜奖

	18
	教师组
	联圩中学
	 屈杨艳
	“疫”如既往，人间有爱
	优胜奖

	19
	教师组
	竞晖学校
	 潘玲
	疫情在前,责任在肩
	优胜奖

	20
	教师组
	神舟学校
	沈晗
	黑暗之中方显自信之光
	优胜奖

	21
	教师组
	神舟学校
	徐雪微
	平凡的力量
	优胜奖

	22
	教师组
	松湖中学港西中学
	 吴凡德
	抗疫倾情
	优胜奖

	23
	教师组
	区五中
	唐杏文
	疫线党旗飘扬在五中
	优胜奖

	24
	教师组
	区一幼
	黄益华
	此刻，只为最美绽放！
	优胜奖

附件5

南昌市新建区教体局办公室                 2020年6月15日印发